

LÄGER POLICY FÖR Goju Ryu Karateklubb Höganäs

Nedan kallat Höganäs Karate

Inledning

Denna policy beskriver regler och uppförandekod vid läger, träningar och resor till/från dessa utanför vår ordinarie träningslokal/dojo.

Generella regler gällande alla träningsläger

Träningsläger anordnas normalt inom organisationen "SGA" som vi tillhör eller lokalt av klubben. Önskar medlem delta i andra läger skall detta meddelas styrelsen innan anmälan/deltagande i lägret. Observera att klubbens försäkring inte gäller vid läger som inte arrangeras genom klubben.

Det är varje förälders ansvar att säkerställa att sitt barn är moget att delta på läger, och föräldern tar det yttersta ansvaret för att barnen tagit del av de regler som kommer gälla på lägret.

Föräldern/deltagare är även medveten om att den bär alla extra kostnader som kan uppkomma i samband med att man inte följer uppsatta regler.

Exempelvis extra kostnader: hemresa pga avbrutet läger eller utlöst brandlarm.

Uppförandekod

En utövare från Höganäs Karate klubb uppträder alltid föredömligt, sportsligt och kamratligt, såväl i dojon som utanför. Det innefattar att följa de regler och anvisningar klubbens ledare ger, under hela lägret. Våra dojoregler gäller under hela lägret.

Medlem får inte lämna träningsområdet utan att meddela ledare.

Minderårig; får inte lämna gruppen och ge sig iväg på egen hand, får inte gå in på andras hotellrum eller liknande där det inte bor medlemmar från klubben.

Minderårig medlem:

- Får aldrig lämna gruppen eller området ensam.
- Vid bad skall ledare meddelas
- Bad får endast ske om det är tre eller fler personer närvarande

Alkohol- och drogpolicy (Doping Alkohol Narkotika Tobak)

Höganäs karates policy finns att läsa på föreningens hemsida <https://grkk.se/hkk/drogpolicy.html>

Barn- och ungdomsledare skall tänka på sitt ansvar att vara en förebild, särskilt för barn och ungdomar.

Övrigt

I det fall en medlem inte kan följa med på läger denna är anmäld till har klubben endast möjlighet till återbetalning i det fall någon annan kan ta aktuell plats.

Har Höganäs Karate subventionerat kostnaden (helt eller delvis) för lägret får medlem även betala den subventionerade delen om man inte kan vara med på lägret. Detta är för att vi vill att klubbens medel skall komma medlemmarna tillgodo.